2023 年 10 月１６日

各 位

伊豆箱根バス株式会社

沼津新旧道経由三島線の運行について

 標記の件、一昨年の豪雨により黄瀬川大橋が一部崩れた為、橋の架け換え工事に伴う迂回運行

をしておりましたが、仮設黄瀬川大橋の通行が可能となるのを受け、11 月 1 日から準本運行

（仮設黄瀬川大橋経由）を予定しております。つきましては下記のとおりの経路の変更、及び

各停留所における取扱いの変更を行いますのでご承知の程よろしくお願いいたします。

記

1． 準本運行（仮設黄瀬川大橋経由）開始予定日

 2023 年 11 月 1 日（水）

2． 停留所関係

① 復帰停留所 ・八幡西、黄瀬川橋、黄瀬川、久保の 4 か所

       ※基本設置場所は従来の位置。但し下記バス停は

      ●八幡西（沼津向け） —セブン駐車場内の東側（三島向け）に移動

      ●黄瀬川橋（三島向け）—ミニストップ駐車場内の西側に移動。

       図面添付

② 廃止停留所 ・臼井国際産業前、黄瀬川橋南、潮音寺、東下石田の 4 か所

       ※11 月 1 日以降は東海バス単独停留所としては残ります。

経路変更後の運行経路略図

下

石

田

東
下
石
田

潮

音

寺

黄
瀬
川
橋
南

臼
井
国
際
産
業
前

久

保

黄

瀬

川

黄
瀬
川
橋

八

幡

西

黄
瀬
川

八

幡

医
療
セ
ン
タ
ー
入
口

対面石入口

沼津駅方面
(新 道)三島駅方面

(ﾊﾞｲﾊﾟｽ)三島田町駅・遺伝研坂下方面

(旧道)三島駅方面

静岡医療センター方面(東海バスのみ)

※黒線の区間を通過するバスは、

東海バス Ｎ１６系統

沼津駅～静岡医療センター～岡村記念病院～沼津駅

のみとなります。※伊豆箱根バスは通過いたしません。

380

145

以上

　沼津駅～新道･旧道～三島駅･田町駅 　三島駅～新道･旧道～沼津駅

下石田 八幡西 広小路 三島駅 八幡西 下石田 沼津駅

▲東 旧 6:30 6:36 6:41 6:49 6:59 ▲伊  6:35 旧 6:41 6:48 6:50 7:04
▲東 旧 6:45 6:51 6:56 7:04 7:14 ※伊 7:00 旧 7:06 7:13 7:15 7:29
※伊 旧 7:00 7:06 7:11 7:19 7:28 東 川7:08 旧 7:16 7:23 7:25 7:39
▲東 BP 7:20 7:26 7:31 →→ 遺伝7:44 ▲東 7:30 旧 7:36 7:43 7:45 7:59
伊 旧 7:40 7:46 7:51 7:59 8:08 ▲伊  7:45 新 7:51 7:58 8:00 8:13
東 旧 8:00 8:06 8:11 8:19 8:29 伊  8:10 旧 8:16 8:23 8:25 8:39
伊 新 8:10 8:16 8:21 8:28 8:38 東 8:30 旧 8:36 8:43 8:45 8:59
東 旧 8:20 8:26 8:31 8:39 8:49 東 9:00 新 9:06 9:13 9:15 9:27
東 旧 9:00 9:06 9:11 9:19 9:29 伊 9:20 旧 9:26 9:33 9:35 9:49
伊 旧 9:30 9:36 9:41 9:49 9:58 伊 10:20 旧 10:26 10:33 10:35 10:49
東 新 10:20 10:26 10:31 10:38 10:47 東 10:50 旧 10:56 11:03 11:05 11:19
東 旧 11:00 11:06 11:11 11:19 11:29 東 11:50 旧 11:56 12:03 12:05 12:19
伊 旧 11:30 11:36 11:41 11:49 11:58 伊 12:20 旧 12:26 12:33 12:35 12:49
東 旧 12:00 12:06 12:11 12:19 12:29 伊 13:20 旧 13:26 13:33 13:35 13:49
伊 旧 12:30 12:36 12:41 12:49 12:58 東 13:50 旧 13:56 14:03 14:05 14:19
東 旧 13:00 13:06 13:11 13:19 13:29 東 14:50 旧 14:56 15:03 15:05 15:19
伊 旧 13:30 13:36 13:41 13:49 13:58 伊 15:20 旧 15:26 15:33 15:35 15:49
東 旧 14:30 14:36 14:41 14:49 14:59 伊 16:20 旧 16:26 16:33 16:35 16:49

○伊 BP 15:00 15:06 15:11 →→ 田町15:27 東 16:50 旧 16:56 17:03 17:05 17:21
伊 旧 15:30 15:36 15:41 15:49 15:58 伊 17:30 旧 17:36 17:43 17:45 17:59
東 旧 16:00 16:06 16:11 16:19 16:29 東 17:50 旧 17:56 18:03 18:05 18:21
伊 旧 16:30 16:36 16:41 16:49 16:58 伊 18:20 旧 18:26 18:33 18:35 18:49
東 旧 17:00 17:06 17:11 17:19 17:31 伊 19:10 旧 19:16 19:23 19:25 19:39
伊 旧 17:30 17:36 17:41 17:49 17:58 ▲東 20:30 旧 20:36 20:43 20:45 20:59
東 旧 18:00 18:06 18:11 18:19 18:31
伊 旧 18:30 18:36 18:41 18:49 18:58
東 旧 19:00 19:06 19:11 19:19 19:29

▲東 旧 20:00 20:06 20:11 20:19 20:29

▲印＝土日祝日運休

田町印＝田町駅着(三島駅には行きません)

遺伝印＝遺伝研坂下行(三島駅には行きません)

川印＝川原ヶ谷発(三島駅には行きません)

2023年11月1日　改正

沼津駅
⑤乗り場

三島駅
①のりば

広小路

新印＝新道経由

BP印＝バイパス(国道１号線)経由

※印＝日祝日運休

○印＝土日祝日運行

お問い合わせ

伊印＝伊豆箱根バス三島営業所　℡055-977-3874

東印＝東海バス沼津営業所　　　℡055-935-6611

旧印＝旧道経由